
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC:0006863/2019

 
VISTO lo solicitado por la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales en su
Resolución HCD 370/2019;

CONSIDERANDO:

Lo establecido por los arts. 6º y 9º de la Ord. HCS 6/08 y lo aconsejado por la Comisión
de Enseñanza,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Exactas,
Físicas y Naturales, en su Resolución HCD 370/2019, la que se anexa a la presente y,
en consecuencia, aprobar la conformación de un Comité Evaluador para el Área
Ingeniería y un Comité Evaluador para el Área Biología, ambos del Departamento
Química, que analizarán los méritos académicos y la actividad docente de los
Profesores cuyas designaciones por concurso venzan en el periodo comprendido entre
el 1 de noviembre de 2018 y el 31 de octubre de 2019.

ARTÍCULO 2º.- Asimismo designar los miembros propuestos en la mencionada
Resolución.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Dependencia de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTE DIAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL DIECINUEVE.

JA.-







FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


EXPTE-UNC:0006863/2019


VISTO:


El presente Expediente, por e! cual el Departamento QUÍMICA eleva
propuesta de conformación del Comité de Evaluación; y


CONSIDERANDO:


Lo establecido por la Ord. 6/HCS/08;


Los veedores estudiantiles para la conformación de los citados
Comités propuestos mediante nota presentada por el Secretario de Asuntos
Estudiantiles;


La propuesta de los Miembros Docentes de la Universidad Nacional
de Córdoba, externos a la Facultad, realizada por Secretaría Académica;


Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;


EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES


R E S U E L V E :


Art. 1°).- Constituir el Comité de Evaluación, del Departamento QUÍMICA:
ÁREA INGENIERÍA, según la designación de los siguientes


integrantes:


ÁREA COMITÉ EVALUADOR


TITULARES


INGENIERÍA


1°
SUPLENTES


Dr. Rafael BORNEO BENISTA.
Dra. Nancy Alicia SALVATIERRA.
Dr. Manuel Ignacio VELASCO (FCA).
Dr. Juan José CANTERO (UNRC).
Sr. Guillermo Alejandro NAVARRO.


Dr. Mario Leandro AIMAR.
Dr. Carlos Enrique CORONEL.
Arq. Teresita ÁLVAREZ (FAUD).
Dr̂ JVIénica Elsie CRIVELLO (UTN-FRC).


IZNARDO FERREYRA.


7
7O75^/ — /o, - $Pv<-̂  'MOU


¡g •$#'"»& ?-10'


F| * w: ̂ ¿7-iw i W
5016 CÓRDOBA - República Argentina ^O \——^ V


"'V. * ^-""


Av.VélezSársfíeldlóOO Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139







FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


EXPTE-UNC:0006863/2019


2°
SUPLENTES


Dr. Carlos Guillermo PERRAYOLI.
Dra. Alicia del Valle AGUIRRE.
Dr. Enrique iván LUCINI (FCA).
Dr. Eduardo Jorge MARCHEVSKY (UNSL).
Sr. Luciano Nicolás MIRANDA.


Art. 2°).- Constituir el Comité de Evaluación, del Departamento QUÍMICA:
ÁREA BIOLOGÍA, según la designación de los siguientes integrantes:


ÁREA COMITÉ EVALUADOR


TITULARES


BIOLOGÍA 1°
SUPLENTES


2°
SUPLENTES


Dra. Claudia María GONZÁLEZ.
Dr. Julio Alberto ZYGADLO.
Arq. Teresita ALVAREZ (FAUD).
Dra. Mónica Elsie CRIVELLO (UTN-FRC).
Srta. Gíuliana LINGUA.


Dra. Diana Ondina LABUCKAS.
Dra. Hebe Alejandra CARRERAS.
Dr. Enrique Iván LUCINI (FCA).
Dra. Sandra Graciela CASUSCELLI (UTN-FRC).
Srta. Natacha Gabriela MAZA.


Dr. Raúl Héctor MARÍN.
Dr. Daniel Asmed GARCÍA.
Dr. Manuel Ignacio VELASCO (FCA).
Dra. Marta Susana DARDANELLI (UNRC).
Srta. Brenda Daniela CUELLO DEL SOTO.


Art. 3°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese y gírense las
presentes actuaciones a la Prosecretaría de Concursos para la


prosecución del trámite.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL
CIUDAD DE CÓRDOBA, A LOS
DEL AÑO DO DIECINUEVE,


Prof. Jng. D/yjflEL LAGO
SECRETARIO/GEHERAL


cías, F


N° 370 - H.C.D. - 2019.-


DIRECTIVO, EN LA
AS DEL MfeS DE MAYO


fíeld 1600
Q&A - República Argentina


Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139





	fecha: Miércoles 28 de Agosto de 2019
	numero_documento: RHCS-2019-1069-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-08-27T19:29:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-08-28T14:07:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-08-28T14:07:14-0300
	GDE UNC




